
por el Médico Forense de las lesiones 
que sufrió en tai mordedura, y también 
para recibirle declaración detallada sobre 
la forma de producirse los hechos y ha
cerle ofrecimiento de acciones que deter
mina el artículo 109 de la Ley de Enjui
ciamiento Criminal, apercibiéndole que, 
caso de no hacerlo así, le pararán los 
perjuicios a que haya lugar.

Y para que sirva de citación en forma 
al lesionado y denunciante Francois Fá- 
bregues, que no tiene domicilio conocido 
eri España, expido la presente en Avila 
a 12 de junio de 1982.—El Secretario — 
10.489-E.

MOSTOLES 

Cédulas de citación

El señor Juez de Distrito de esta villa 
de Móstoles (Madrid), en resolución de 
este día, recaída en los autos de juicio 
de faltas 1.840/81, seguidos en este Juz
gado por lesiones en agresión, ha manda
do convocar al señor Fiscal y citar a las 
demás partes y testigos, para que el dia 
22 de julio y hora de las once diez para 
que comparezcan en la Sala de Audiencia 
de ese Juzgado, sita en la plaza de Espa
ña, número 1 (edificio del Ayuntamiento), 
para asistir a la celebración del correspon
diente juicio, con el apercibimiento a las 
partes y testigos de que si dejan de com

parecer sin causa justificada que se lo 
impida incurrirá en multa de hasta cien 
pesetas, debiendo los citados, como partes, 
venir provistos de los medios de prueba 
de que intenté valerse, pudiendo lo,s in
culpados que residan fuera de la circuns
cripción del Juzgado dirigir escrito al 
mismo, alegando lo que estimen oportuno 
en su defensa y apoderar persona que 
presente en este acto del juicio las prue
bas de descargo que tengan, bajo el aper
cibimiento de que de no hacerlo así les 
parará el perjuicio a que haya lugar.

Y para su inserción en el «Boletín Ofi
cial del Estado», al objeto de que sirva 
de citación en forma legal a Petra San
tamaría Villorejo y Antomo Estévez Car
dillo, actualmente en desconcido parade
ro, expido la presente en Móstoles a 15 
de junio de 1982.—El Secretario.—10.476-E.

*

El señor Juez de Distrito de esta Villa 
de Móstoles (Madrid), en resolución de 
este día recaída en los autos de juicio 
de faltas 541-82, seguidos en este Juzgado 
por lesiones, ha mandado convocar al se
ñor Fiscal y citar a. las demás partes 
y testigos para que el día 29 de julio 
y hora de las diez quince, para que com
parezcan en la Sala de Audiencias de 

, este Juzgado, sito en la plaza de España, 
número 1 (edificio del Ayuntamiento), pa

ra asistir a la celebración del correspon
diente juicio, con el apercibimiento a 
las partes y testigos de que si .dejan de 
comparecer sin causa justificada que se 
lo impida incurrirá en multa de hasta 
cien pesetas, debiendo los citados, como 
partes, venir provistos de los medios de 
prueba de que intente valerse, pudiendo 
los inculpados que residen fuera de la 
circunscripción del Juzgado dirigir escri
to al mismo alegando lo que presente 
en este acto del juicio las pruebas de 
descargo que tengan, bajo apercibimiento 
de que de no hacerlo así les parará el 
perjuicio a que haya lugar en derecho.

Y-para su inserción en el «Boletín Ofi
cial del Estado» al objeto de que sirva de 
citación en forma legal a Ana María 
Blanco Ozaeta, actualmente en desconoci
do paradero, expido la presente en Mós
toles a 18 de junio de 1981.—El Secre
tario.—10477-E. '

REQUISITORIAS

ANULACIONES __

Juzgados civiles

El Juzgado de Instrucción número 4 de 
Sevilla deja "sin efecto la requisitoria re
ferente al procesado en causa número 233 
de 1978, José Antonio Navarro López.— 
(1.270.) .

V. Comunidades Autónomas y Entes Preautonómicos

CATALUÑA

16305 RESOLUCION de 4 de mayo de 1982, del Servicio 
de Industria de Lérida, por la que se autoriza 
el establecimiento y declara en concreto la utilidad 
pública de las instalaciones eléctricas que se citan. 
(Referencia: A. 4.609 R. L. T. E. L.-14.348.)

Visto el expediente incoado en este Servicio de Industria a 
petición de «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A.», con domi
cilio en Barcelona, plaza de Cataluña, 2, y cumplidos los trá
mites reglamentarios ordenados en el Decreto 2617/1966, de 20 
de octubre, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el 
Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación 
forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y de 
acuerdo con la Ley de 24 dé noviembre de 1939, sobre Orde
nación y Defensa de la Industria,

Este Servicio de Industria a propuesta de la Sección corres
pondiente ha resuelto:

Autorizar al peticionario el establecimiento de las instalacio
nes eléctricas cuyo objeto y principales características son:

Nueva línea a 6 KV. y estación transformadora al término 
municipal de Camarasa-Fontllonga.

Línea eléctrica

Origen de la línea: Línea Serra del  Pi-Ager.
Final de la línea: Nuevo P. T. 299, «Barrí».
Término municipal afectado: Camarasa-Fontllonga.
Cruzamientos: C.T.N.E., línea telefónica.

Estación transformadora

Número 299, «Barrí».
Emplazamiento: Término municipal de Camarasa-Fontllonga
Tipo: Intemperie.
Potencia: 50 KVA.
Relación de transformación: 60,38 KV.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de insta
laciones eléctricas y su Reglamento de 20 de octubre de 1966.

El plazo para la terminación de la instalación reseñada es de 
un año a partir de la fecha de la presente resolución, no pudien
do entrar en servicio mientras no se cumplan los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966.

Previos los trámites legales, la Administración podrá decla

rar la caducidad de esta autorización si se comprobase la in
exactitud de las declaraciones de la Empresa que figura en el 
expediente, o el incumplimiento del plazo concedido.

Lérida, 4 de mayo de 1982.—El Ingeniero Jefe, Carmelo 
Serrano Biosca.—9.973-C.

16306 RESOLUCION de 18 de junio de 1982, del Depar
tamento de Política Territorial y Obras Públicas, 
por la que señalan fechas para el levantamiento 
de las actas previas a la ocupación de fincas afec
tadas por la ejecución del proyecto 81.017/00.00 «Re
novación de vías con mejora de trazado y acondi
cionamiento de estaciones entre los kilómetros 1,743 
y 8,700 del ramal Igualada-Martorell de los Ferro
carriles de Cataluña». Términos municipales: Vila- 
nova del Camí, Igualada y La Pobla de Claramunt.

Publicada la relación de bienes y derechos afectados en el 
«Boletín Oficial del Estado» de 13 de mayo de 1982, en el «Bo
letín Oficial de la Provincia de Barcelona» de 18 de marzo de 
1982 y en el periódico local «Avui» de 17 de marzo de 1982. según 
lo establecido en el artículo 56 del Reglamento de 26 de abril de 
1957 de la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciembre 
dé 1954, declarada la urgencia en la ocupación a los efectos del 
artículo 52 de la mencionada Ley por acuerdo del Consejo Ejecu
tivo de la Generalidad de 9 de junio de 1982, se ha resuelto seña
lar los días 14 de julio en el Ayuntamiento de Igualada, 14 y 16 
en el Ayuntamiento de Vilanova del Camí y los días 12 y 14 de 
julio en el Ayuntamiento de La Pobla de Claramunt, para pro
ceder, previo traslado sobre el terreno afectado, al levanta
miento de las actas previas a la ocupación de los bienes y 
derechos que se expropian.

El presente señalamiento será notificado individualmente a los 
interesados convocados, que son los que figuran en la relación 
expuesta en el tablón de edictos de las Alcaldías y en este De
partamento (calle Doctor Roux, número 80, planta baja, Bar
celona) .

A dicho acto deberán asistir, fijándose como lugar de reu
nión las dependencias del Ayuntamiento de Vilanova del Camí, 
Igualada y la Pobla de Claramunt, los titulares de los bienes y 
derechos afectados, personalmente o representados por persona 
debidamente autorizada, aportando los documentos acreditativos 
de su titularidad y el último recibo de la contribución que co
rresponda al bien afectado, pudiéndose hacer acompañar a su 
costa, si c estiman oportuno, de sus Peritos o/y un Notario.

Barcelona, 18 de junio de 1982.—El Jefe de la Sección de 
Expropiación y Gestión Patrimonial, Jordi García Petit.-10.751-E.


